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부서: 안전관리과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해예방 대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 안전관리과

안전관리과 29,248,354 21,728,166 7,520,188

국 5,404,291 5,391,391 12,900

지 1,173,000 1,173,000 0

특 18,000 0 18,000

도 657,208 440,129 217,079

군 21,995,855 14,723,646 7,272,209

재해 및 재난 예방 2,507,900 1,458,624 1,049,276

국 803,700 803,700 0

특 18,000 0 18,000

도 41,850 25,850 16,000

군 1,644,350 629,074 1,015,276

재해예방 대책 추진 2,408,660 1,387,784 1,020,876

국 800,000 800,000 0

도 20,500 9,000 11,500

군 1,588,160 578,784 1,009,376

재난안전대책본부 운영 44,460 26,784 17,676

201 일반운영비 40,040 25,284 14,756

01 사무관리비 8,580 3,400 5,180

○재난 유형별 현장조치 행동매뉴얼 제작

2,300 0 2,300

○재난관리 비상근무자 급식(포상금)

1,080 0 1,080

○재난발생 비상근무자 간식(총괄)

1,800 0 1,800

50,000원*46권

8,000원*3명*45일

4,000원*150명*3회

02 공공운영비 31,460 21,884 9,576

○공공요금 및 제세 29,460 19,884 9,576

― 통신요금(자동음성통보시스템)

27,720 18,144 9,5767,000원*330대*12월

202 여비 2,920 0 2,920

01 국내여비 2,920 0 2,920

○재난관련 훈련 및 교육 업무추진(포상금) 1,000 0 1,000

○재난관리 업무추진(포상금)

1,920 0 1,92020,000원*4명*24일

재해 예·경보시설 구축 관리 23,000 20,000 3,000

201 일반운영비 23,000 20,000 3,000

02 공공운영비 23,000 20,000 3,000

○시설장비 유지비 23,000 20,000 3,000

― 재난예경보시설 유지관리 8,000 5,000 3,000

풍수해 보험 24,000 18,000 6,000

도 12,000 9,000 3,000

군 12,000 9,000 3,000

307 민간이전 24,000 18,000 6,000

도 12,000 9,000 3,000

군 12,000 9,000 3,000



부서: 안전관리과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해예방 대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

06 보험금 24,000 18,000 6,000

○풍수해보험 24,000 18,000 6,000

도 12,000 9,000 3,000

군 12,000 9,000 3,000

CCTV통합관제센터 운영 527,600 459,000 68,600

101 인건비 1,600 0 1,600

03 무기계약근로자보수 1,600 0 1,600

○통합관제센터 관제요원 근무복

1,600 0 1,600100,000원*16명*1회

201 일반운영비 450,000 449,000 1,000

01 사무관리비 5,000 4,000 1,000

○일반수용비 5,000 4,000 1,000

― 통합관제센터운영 소모품 구입

4,000 3,000 1,00050,000원*10종*8회

207 연구개발비 66,000 0 66,000

02 전산개발비 66,000 0 66,000

○통합관제센터 영상모니터링 라이센스

66,000 0 66,000660,000원*100개

급경사지 붕괴위험지역 정비 1,600,000 800,000 800,000

국 800,000 800,000 0

군 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 1,600,000 800,000 800,000

국 800,000 800,000 0

군 800,000 0 800,000

01 시설비 1,589,920 794,960 794,960

○법성 진내지구 붕괴위험지역 정비 1,589,920 794,960 794,960

국 794,960 794,960 0

군 794,960 0 794,960

03 시설부대비 10,080 5,040 5,040

○법성 진내지구 붕괴위험지역 정비 10,080 5,040 5,040

국 5,040 5,040 0

군 5,040 0 5,040

노후 강우량기 교체사업 9,000 0 9,000

도 4,500 0 4,500

군 4,500 0 4,500

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

도 4,500 0 4,500

군 4,500 0 4,500

01 시설비 9,000 0 9,000

○노후 강우량기 교체(1개소) 9,000 0 9,000

도 4,500 0 4,500

군 4,500 0 4,500

공공시설물 내진보강 사업 104,000 0 104,000

401 시설비및부대비 104,000 0 104,000



부서: 안전관리과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해예방 대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 104,000 0 104,000

○영광읍사무소 내진성능평가 13,000 0 13,000

○영광군보건소 본관 내진성능평가 25,000 0 25,000

○영광군보건소 교육관 내진성능평가 12,000 0 12,000

○영광군립도서관 내진성능평가 26,000 0 26,000

○법성작은도서관 내진성능평가 13,000 0 13,000

○백수읍 복지회관 안전진단 15,000 0 15,000

재해 이재민 구호 3,000 0 3,000

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

○ 재해 이재민 개별구호세트(생수, 식품 등)

3,000 0 3,000100,000원*30세트

폭염 대비 그늘막 설치 9,600 0 9,600

도 4,000 0 4,000

군 5,600 0 5,600

401 시설비및부대비 9,600 0 9,600

도 4,000 0 4,000

군 5,600 0 5,600

01 시설비 9,600 0 9,600

○그늘막 설치 9,600 0 9,6002,400,000원*4개소

도 4,000 0 4,000

군 5,600 0 5,600

안전문화 활동 99,240 70,840 28,400

국 3,700 3,700 0

특 18,000 0 18,000

도 21,350 16,850 4,500

군 56,190 50,290 5,900

범군민 안전문화운동 39,000 30,000 9,000

도 19,500 15,000 4,500

군 19,500 15,000 4,500

201 일반운영비 20,600 18,600 2,000

도 10,300 9,300 1,000

군 10,300 9,300 1,000

01 사무관리비 20,600 18,600 2,000

○홍보물 제조 20,600 18,600 2,000

도 10,300 9,300 1,000

군 10,300 9,300 1,000

202 여비 5,800 4,800 1,000

도 2,900 2,400 500

군 2,900 2,400 500

01 국내여비 5,800 4,800 1,000

○안전문화활동 추진 5,800 4,800 1,000

도 2,900 2,400 500

군 2,900 2,400 500



부서: 안전관리과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 안전문화 활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 12,600 6,600 6,000

도 6,300 3,300 3,000

군 6,300 3,300 3,000

09 행사실비보상금 9,600 6,600 3,000

○안전문화활동 참석 보상 9,600 6,600 3,000

도 4,800 3,300 1,500

군 4,800 3,300 1,500

11 기타보상금 3,000 0 3,000

○남도안전학당 강사수당 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

안전문화 확산 12,000 10,600 1,400

201 일반운영비 1,600 200 1,400

01 사무관리비 1,600 200 1,400

○사전재해영향성 검토 심의수당

1,400 0 1,40070,000원*2명*10건

폭염관리 대책사업 18,000 0 18,000

특 18,000 0 18,000

201 일반운영비 18,000 0 18,000

특 18,000 0 18,000

01 사무관리비 18,000 0 18,000

○폭염관리 대책추진(취약계층 여름나기, 폭염

피해 예방대책 등) 18,000 0 18,000

특 18,000 0 18,000

원전의 안전성 제고와 지역발전 1,584,210 1,484,840 99,370

국 8,000 0 8,000

도 142,600 100,000 42,600

군 1,433,610 1,384,840 48,770

원전 안전관리 강화 1,463,660 1,460,660 3,000

도 100,000 100,000 0

군 1,363,660 1,360,660 3,000

원전 안전관리 9,000 6,000 3,000

202 여비 5,400 3,600 1,800

01 국내여비 5,400 3,600 1,800

○관리정책 재검토 준비단 참석(주1회)

1,800 0 1,80060,000원*1명*30회

301 일반보상금 3,600 2,400 1,200

09 행사실비보상금 3,600 2,400 1,200

○원전 현안문제 협의 간담회 참석보상

3,600 2,400 1,2008,000원*75명*6회

원전 방사능 주민보호 대책 추진 120,550 24,180 96,370

국 8,000 0 8,000

도 42,600 0 42,600

군 69,950 24,180 45,770



부서: 안전관리과

정책: 원전의 안전성 제고와 지역발전

단위: 원전 방사능 주민보호 대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

방사능방재 교육 29,800 4,380 25,420

201 일반운영비 13,000 0 13,000

01 사무관리비 13,000 0 13,000

○청소년 방사능방재 체험교육 차량임차

9,000 0 9,000

○원전 방사능비상시 주민행동요령 책자 제작

4,000 0 4,000

500,000원*9대*2일

2,000원*2,000부

202 여비 2,160 1,080 1,080

01 국내여비 2,160 1,080 1,080

○도서낙도 마을순회 방사능방재교육 추진

1,080 0 1,08060,000원*3명*6일

301 일반보상금 14,640 3,300 11,340

09 행사실비보상금 14,640 3,300 11,340

○청소년 방사능방재 체험교육 추진

7,800 0 7,800

○마을 순회 방사능방재교육 참가자 실비보상

6,840 3,300 3,540

25,000원*312명

1,500원*20명*228회

방사능방재 훈련 20,650 17,300 3,350

201 일반운영비 19,750 16,400 3,350

01 사무관리비 12,250 9,500 2,750

○방사선 측정장비(개인피폭선량계) 임차료

2,750 0 2,75027,500원*100개

02 공공운영비 7,500 6,900 600

○이동형 방사능 환경감시시스템 통신요금

3,000 2,400 600250,000원*12월

방사능방재 주민보호 집중훈련 8,000 0 8,000

국 8,000 0 8,000

201 일반운영비 7,550 0 7,550

국 7,550 0 7,550

01 사무관리비 7,250 0 7,250

○훈련소개차량 임차 2,000 0 2,000500,000원*4대

국 2,000 0 2,000

○구호물품 구매 3,000 0 3,00020,000원*150개

국 3,000 0 3,000

○현수막 및 훈련 책자 제조 1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

○훈련장 테이블 및 의자 임차 1,050 0 1,050

국 1,050 0 1,050

02 공공운영비 300 0 300

○훈련 보험료 300 0 3002,000원*150명

국 300 0 300

301 일반보상금 450 0 450

국 450 0 450



부서: 안전관리과

정책: 원전의 안전성 제고와 지역발전

단위: 원전 방사능 주민보호 대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 450 0 450

○훈련 참여자 간식비 450 0 4503,000원*150명

국 450 0 450

방사능방재 주민보호 조치훈련 50,000 0 50,000

도 33,000 0 33,000

군 17,000 0 17,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

도 33,000 0 33,000

군 17,000 0 17,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

○주민보호조치훈련 운영비

33,000 0 33,0003,000,000원*11읍면

도 33,000 0 33,000

○주민보호조치훈련 지원(추가 지원) 17,000 0 17,000

환경방사선감시기 유지보수 9,600 0 9,600

도 9,600 0 9,600

101 인건비 964 0 964

도 964 0 964

04 기간제근로자등보수 964 0 964

○환경방사선감시기 주변 정비(8개소)

964 0 96460,240원*4명*4회

도 964 0 964

401 시설비및부대비 8,636 0 8,636

도 8,636 0 8,636

01 시설비 8,636 0 8,636

○보조전원장비 설치 8,636 0 8,6361,079,500원*8개소

도 8,636 0 8,636

민방위관리 365,220 264,020 101,200

국 3,391 3,391 0

도 7,829 2,729 5,100

군 354,000 257,900 96,100

민방위대 운영 287,220 236,020 51,200

국 3,391 3,391 0

도 7,829 2,729 5,100

군 276,000 229,900 46,100

민방위대 교육훈련 및 운영 16,700 15,500 1,200

301 일반보상금 2,300 1,100 1,200

11 기타보상금 1,500 300 1,200

○비상대비 역량강화 교육 강사비

1,200 0 1,200600,000원*2회

민방위 경보시설 관리 22,000 12,000 10,000

201 일반운영비 22,000 12,000 10,000

02 공공운영비 22,000 12,000 10,000

○경보시설 유지보수(본청 등 5개소) 22,000 12,000 10,000



부서: 안전관리과

정책: 민방위관리

단위: 민방위대 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예비군 육성지원 5,100 0 5,100

도 5,100 0 5,100

308 자치단체등이전 5,100 0 5,100

도 5,100 0 5,100

09 예비군육성지원경상보조 5,100 0 5,100

○향토방위작전 장비 지원(전투배낭 등) 5,100 0 5,100

도 5,100 0 5,100

예비군 육성지원 94,900 60,000 34,900

403 자치단체등자본이전 64,900 30,000 34,900

03 예비군육성지원자본보조 64,900 30,000 34,900

○예비군부대 식당 개보수(예비군 훈련장) 25,000 0 25,000

○예비군 지역대 무인경비시설 설치 및 용역비

9,900 0 9,9001,100,000원*9개소

소방업무 추진 70,000 20,000 50,000

의용소방대 운영 70,000 20,000 50,000

301 일반보상금 70,000 20,000 50,000

03 의용소방대지원경비 70,000 20,000 50,000

○전라남도 의용소방대 기술경연대회 개최 50,000 0 50,000

성숙된 교통문화 정착 8,935,399 6,046,917 2,888,482

국 21,200 16,300 4,900

지 550,000 550,000 0

도 354,929 311,550 43,379

군 8,009,270 5,169,067 2,840,203

교통안전시설물 확충 2,790,764 1,180,454 1,610,310

지 500,000 500,000 0

군 2,290,764 680,454 1,610,310

교통안전시설물 설치 및 보수 1,076,764 680,454 396,310

201 일반운영비 79,000 37,000 42,000

02 공공운영비 77,000 35,000 42,000

○공공요금 및 제세 72,000 30,000 42,000

― 전기요금(교통신호등, 경보등)

54,000 30,000 24,000

― 광역버스정보시스템(BIS) 전기요금 및 통신

요금 18,000 0 18,000

4,500,000원*12월

1,500,000원*12월

401 시설비및부대비 997,764 643,454 354,310

01 시설비 996,000 642,500 353,500

○방범용 및 차량번호 CCTV 설치 및 성능개선 620,000 540,000 80,000

― 방범용CCTV 성능개선(차량번호인식시스템)

120,000 40,000 80,000

○교통안전시설물 (반사경등) 설치 및 교체 216,000 92,500 123,500

― 차선규제봉 14,000 7,000 7,000

― 도로반사경 30,000 20,000 10,000

40,000,000원*3개소

35,000원*400개

400,000원*75개



부서: 안전관리과

정책: 성숙된 교통문화 정착

단위: 교통안전시설물 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 교통안전표지판 32,000 20,000 12,000

― 투광기 40,000 10,000 30,000

― 신호등 설치 및 보수 40,000 10,000 30,000

― 버스 승강장 표지판 30,000 7,500 22,500

― 경광등 설치 및 교체 30,000 18,000 12,000

○ 불법주정차단속 CCTV 설치

60,000 0 60,000

○시가지 차선 도색(영광읍 등) 100,000 10,000 90,000

400,000원*80개

10,000,000원*4개소

10,000,000원*4개소

1,500,000원*20개소

1,500,000원*20개

30,000,000원*2개소

03 시설부대비 1,764 954 810

○시가지 차선 도색(영광읍 등)

900 90 810100,000,000원*0.90%

화물자동차 공영차고지 건설 1,514,000 500,000 1,014,000

지 500,000 500,000 0

군 1,014,000 0 1,014,000

401 시설비및부대비 1,514,000 500,000 1,014,000

지 500,000 500,000 0

군 1,014,000 0 1,014,000

01 시설비 1,508,569 496,425 1,012,144

○화물자동차 공영차고지 설치 708,569 496,425 212,144

지 494,569 496,425 △1,856

군 214,000 0 214,000

○화물자동차 공영차고지 설치(보상비) 800,000 0 800,000

03 시설부대비 5,431 3,575 1,856

○화물자동차 공영차고지 설치

5,431 3,575 1,8561,508,569,000원*0.36%

지 5,431 3,575 1,856

화물자동차공영차고지 진출입로 개설 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,570 0 198,570

○화물자동차공영차고지 진출입로 개설 198,570 0 198,570

03 시설부대비 1,430 0 1,430

○화물자동차공영차고지 진출입로 개설

1,430 0 1,430198,570,000원*0.72%

여객운송질서 확립 5,884,183 4,776,604 1,107,579

국 21,200 16,300 4,900

지 50,000 50,000 0

도 354,929 311,550 43,379

군 5,458,054 4,398,754 1,059,300

농어촌버스 재정 지원 3,000,379 2,600,000 400,379

도 281,929 281,550 379

군 2,718,450 2,318,450 400,000

307 민간이전 3,000,379 2,600,000 400,379

도 281,929 281,550 379

군 2,718,450 2,318,450 400,000



부서: 안전관리과

정책: 성숙된 교통문화 정착

단위: 여객운송질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 운수업계보조금 3,000,379 2,600,000 400,379

○적자노선등 농어촌버스 재정지원금(21개노선) 2,000,379 1,600,000 400,379

도 281,929 281,550 379

군 1,718,450 1,318,450 400,000

공영버스 구입 지원 144,000 144,000 0

도 58,000 30,000 28,000

군 86,000 114,000 △28,000

402 민간자본이전 144,000 144,000 0

도 58,000 30,000 28,000

군 86,000 114,000 △28,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 144,000 144,000 0

○공영버스 구입 지원 144,000 144,000 036,000,000원*4대

도 58,000 30,000 28,000

군 86,000 114,000 △28,000

유가보조금 지급 2,150,000 1,450,000 700,000

307 민간이전 2,150,000 1,450,000 700,000

09 운수업계보조금 2,150,000 1,450,000 700,000

○자동차 운수업 유가보상비 2,150,000 1,450,000 700,000

농촌형 교통모델 140,300 140,300 0

지 50,000 50,000 0

도 15,000 0 15,000

군 75,300 90,300 △15,000

301 일반보상금 140,300 140,300 0

지 50,000 50,000 0

도 15,000 0 15,000

군 75,300 90,300 △15,000

11 기타보상금 140,300 140,300 0

○군민 행복(100원) 택시 운행 지원

140,300 140,300 06,100,000원*23개 마을

지 50,000 50,000 0

도 15,000 0 15,000

군 75,300 90,300 △15,000

택시 감차 보상 26,000 73,000 △47,000

국 7,800 3,900 3,900

군 18,200 69,100 △50,900

307 민간이전 26,000 73,000 △47,000

국 7,800 3,900 3,900

군 18,200 69,100 △50,900

09 운수업계보조금 26,000 73,000 △47,000

○택시 감차 보상 26,000 73,000 △47,00013,000,000원*2대

국 7,800 3,900 3,900

군 18,200 69,100 △50,900

여객 운송 지원 208,345 156,145 52,200

201 일반운영비 3,200 0 3,200

01 사무관리비 3,200 0 3,200



부서: 안전관리과

정책: 성숙된 교통문화 정착

단위: 여객운송질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○영광공용터미널 화장실 화장지 구입

1,200 0 1,200

○법성정류장 노선시간표 정비 2,000 0 2,000

100,000원*12월

207 연구개발비 24,000 5,000 19,000

01 연구용역비 24,000 5,000 19,000

○농어촌버스 단일요금제 도입방안 연구 19,000 0 19,000

307 민간이전 43,945 33,945 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○공용터미널 난방 연료비 지원

10,000 0 10,0002,000,000원*5개소

402 민간자본이전 136,000 116,000 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 136,000 116,000 20,000

○영광공용터미널 입구 차단시스템 이설설치 20,000 0 20,000

첨단안전장치(차로이탈경고장치) 장착 지원 26,800 24,800 2,000

국 13,400 12,400 1,000

군 13,400 12,400 1,000

307 민간이전 26,800 24,800 2,000

국 13,400 12,400 1,000

군 13,400 12,400 1,000

09 운수업계보조금 26,800 24,800 2,000

○차로이탈경고장치 장착 지원

26,800 24,800 2,000500,000원*67대*80%

국 13,400 12,400 1,000

군 13,400 12,400 1,000

교통행정 지도 260,452 89,859 170,593

행사장 교통 지원 29,503 23,803 5,700

201 일반운영비 21,823 16,123 5,700

01 사무관리비 15,700 10,000 5,700

○상사화축제 주차근무자 모자 구입

1,500 0 1,500

○상사화축제 교통통제 소모품 구입 1,000 0 1,000

○불갑산 상사화축제 교통지도 급량비

3,200 0 3,200

3,000원*500개

8,000원*20명*20일

불법 주정차 단속 138,649 8,800 129,849

101 인건비 11,929 0 11,929

04 기간제근로자등보수 11,929 0 11,929

○불법주정차단속 안내 및 홍보

10,844 0 10,844

○4대보험료 1,085 0 1,085

60,240원*2명*30일*3월

10,844,000원*10%

201 일반운영비 16,720 8,800 7,920

02 공공운영비 13,920 6,000 7,920



부서: 안전관리과

정책: 성숙된 교통문화 정착

단위: 교통행정 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○신용정보조회 시스템 유지보수

2,640 0 2,640

○전자 예금압류 시스템 유지보수

5,280 0 5,280

220,000원*12월

440,000원*12월

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○불법주정차단속 안내표지판 정비

40,000 0 40,000400,000원*100개

405 자산취득비 70,000 0 70,000

01 자산및물품취득비 70,000 0 70,000

○불법주정차단속차량 구입(1대) 45,000 0 45,000

○차량용 무인단속시스템 구입(1세트) 25,000 0 25,000

자동차관련업무 처리 41,456 40,256 1,200

202 여비 6,900 5,700 1,200

01 국내여비 6,900 5,700 1,200

○자동차관련 과태료 특별징수

1,200 0 1,20060,000원*2명*10일

영광터미널공영주차장관리 33,844 0 33,844

201 일반운영비 13,844 0 13,844

01 사무관리비 4,500 0 4,500

○주차장 소모품(LED등 누전차단기 등) 구입

2,500 0 2,500

○주차장 화장실 관리용품 구입 2,000 0 2,000

500,000원*5월

400,000원*5월

02 공공운영비 9,344 0 9,344

○전기요금 8,000 0 8,000

○상하수도 요금 800 0 800

○인터넷요금 496 0 496

○소방안전협회비 48 0 48

1,000,000원*8월

100,000원*8월

62,000원*8월

48,000원*1회

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○CCTV 회전형(3대) 10,000 0 10,000

○주차장 긴급보수 10,000 0 10,000

재난재해예방 및 복구능력강화 9,825,978 8,144,867 1,681,111

국 4,568,000 4,568,000 0

군 5,257,978 3,576,867 1,681,111

재해 위험지구 정비사업 9,825,978 8,144,867 1,681,111

국 4,568,000 4,568,000 0

군 5,257,978 3,576,867 1,681,111

자연재해위험개선지구 정비(군남지구) 6,581,111 4,400,000 2,181,111

국 2,000,000 2,000,000 0

군 4,581,111 2,400,000 2,181,111

401 시설비및부대비 6,581,111 4,400,000 2,181,111



부서: 안전관리과

정책: 재난재해예방 및 복구능력강화

단위: 재해 위험지구 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,000,000 2,000,000 0

군 4,581,111 2,400,000 2,181,111

01 시설비 6,270,311 3,789,200 2,481,111

○군남 자연재해위험개선지구 정비 3,689,200 1,689,200 2,000,000

국 1,689,200 1,389,200 300,000

군 2,000,000 300,000 1,700,000

○군남 자연재해위험개선지구 정비('17년 불용

액) 481,111 0 481,111

02 감리비 300,000 600,000 △300,000

○군남 자연재해위험개선지구 정비 300,000 600,000 △300,000

국 300,000 600,000 △300,000

자연재해위험개선지구 정비(길용지구) 1,918,000 2,418,000 △500,000

국 1,918,000 1,918,000 0

군 0 500,000 △500,000

401 시설비및부대비 1,918,000 2,418,000 △500,000

국 1,918,000 1,918,000 0

군 0 500,000 △500,000

01 시설비 1,712,351 1,807,643 △95,292

○길용 자연재해위험개선지구 정비 1,712,351 1,807,643 △95,292

국 1,712,351 1,307,643 404,708

군 0 500,000 △500,000

02 감리비 195,292 600,000 △404,708

○길용 자연재해위험개선지구 정비 195,292 600,000 △404,708

국 195,292 600,000 △404,708

하천정비 5,361,552 3,720,482 1,641,070

지 623,000 623,000 0

도 110,000 0 110,000

군 4,628,552 3,097,482 1,531,070

하천정비사업 5,361,552 3,720,482 1,641,070

지 623,000 623,000 0

도 110,000 0 110,000

군 4,628,552 3,097,482 1,531,070

하천 시설사업 2,820,692 2,127,722 692,970

401 시설비및부대비 2,820,692 2,127,722 692,970

01 시설비 2,810,000 2,120,000 690,000

○염산 수원지천 정비 0 50,000 △50,000

○대마 주교천 소교량 설치 50,000 0 50,000

○불갑 응봉천 제방 포장 30,000 0 30,000

○대마 금산천 정비 100,000 0 100,000

○영광 신흥천 제방 포장 45,000 0 45,000

○대마 와탄천 제방 포장 95,000 0 95,000

○군서 불갑천 제방 포장 50,000 0 50,000

○군서 해산천 정비 50,000 0 50,000

○군남 군남천 준설 30,000 0 30,000



부서: 안전관리과

정책: 하천정비

단위: 하천정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○법성 여술천 정비 50,000 0 50,000

○불갑 건무천 소교량 설치 50,000 0 50,000

○대산천 제방 보강 50,000 0 50,000

○군서 남죽 제방 포장 50,000 0 50,000

○군남 동간 제방 포장 50,000 0 50,000

○군남 남창천 제방 포장 40,000 0 40,000

03 시설부대비 10,692 7,722 2,970

○하천정비사업 10,692 7,722 2,970

하천 기성제 정비 110,000 0 110,000

도 90,000 0 90,000

군 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

도 90,000 0 90,000

군 20,000 0 20,000

01 시설비 110,000 0 110,000

○와탄천 제방 정비(L=500m) 70,000 0 70,000

도 70,000 0 70,000

○지방하천 유지·관리 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

하천 긴급정비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○하천 긴급정비사업 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

하천 유지관리 363,610 346,760 16,850

201 일반운영비 63,610 46,760 16,850

01 사무관리비 61,610 46,760 14,850

○재해응급복구 및 사전조치 장비 임차료(백호

우, 덤프) 34,650 19,800 14,850495,000원*70대

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○전기 및 통신요금 2,000 0 2,000

소하천 정비(성산천) 1,407,250 606,000 801,250

지 303,000 303,000 0

군 1,104,250 303,000 801,250

401 시설비및부대비 1,407,250 606,000 801,250

지 303,000 303,000 0

군 1,104,250 303,000 801,250

01 시설비 1,402,206 602,206 800,000

○성산 소하천 정비(보상비) 800,000 0 800,000

03 시설부대비 5,044 3,794 1,250



부서: 안전관리과

정책: 하천정비

단위: 하천정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○성산 소하천 정비 5,044 3,794 1,2501,400,956,000원*0.36%

지 3,794 3,794 0

군 1,250 0 1,250

행정운영경비(안전관리과) 319,980 288,416 31,564

인력운영비 210,739 191,083 19,656

인건비 210,739 191,083 19,656

101 인건비 210,739 191,083 19,656

01 보수 131,210 120,481 10,729

○시간외근무수당 정액분(26명) 31,116 28,868 2,248

― 6급 10,945 7,974 2,971

― 전문경력관(나군)

1,296 1,258 38

― 7급 7,416 8,403 △987

― 8급 4,439 5,388 △949

― 9급 7,020 5,845 1,175

○초과근무수당 98,093 91,613 6,480

○AI초소근무 초과근무수당 2,001 0 2,001

11,401원*8명*10시간*12월

10,793원*1명*10시간*12월

10,299원*6명*10시간*12월

9,246원*4명*10시간*12월

8,357원*7명*10시간*12월

9,825원*26명*32시간*12월

02 기타직보수 9,221 8,958 263

○청원경찰(15년~23년) 4,779 4,518 261

― 시간외근무수당(정액분)

1,138 1,106 32

― 초과근무수당 3,641 3,412 229

○청원경찰(15년 이하) 4,442 4,440 2

― 시간외근무수당(정액분)

1,058 1,028 30

― 초과근무수당 3,384 3,412 △28

9,481원*1명*10시간*12월

9,481원*1명*32시간*12월

8,812원*1명*10시간*12월

8,812원*1명*32시간*12월

03 무기계약근로자보수 70,308 61,644 8,664

○CCTV통합관제센터 근무자 70,308 61,644 8,664

― 휴일근무수당 20,196 13,464 6,732

― 야간근무수당 50,112 48,180 1,932

99,000원*12명*17일

36,000원*4명*348일

기본경비 109,241 97,333 11,908

기본경비 109,241 97,333 11,908

201 일반운영비 56,041 44,133 11,908

01 사무관리비 49,541 39,633 9,908

○일반수용비 총액계상 23,471 18,777 4,694

○급량비 총액계상 26,070 20,856 5,214

02 공공운영비 6,500 4,500 2,000

○차량유지비(1대) 5,500 3,500 2,000

재무활동(안전관리과) 348,115 320,000 28,115

보전지출 28,115 0 28,115

국·도비보조금 반환금 28,115 0 28,115



부서: 안전관리과

정책: 재무활동(안전관리과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 28,115 0 28,115

01 국고보조금반환금 12,931 0 12,931

○2017년 12,931 0 12,931

― 방사능 상황정보 공유시스템 구축 7,841 0 7,841

― 방사능방재 합동훈련 3 0 3

― 방사능방재 주민보호 집중훈련 1,128 0 1,128

― 택시 감차보상 3,900 0 3,900

― 택시 감차보상(이자) 59 0 59

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,184 0 15,184

○2017년 15,184 0 15,184

― 노후 강우량기 교체 270 0 270

― 방사능방재 주민보호 조치훈련 540 0 540

― 환경방사능 분석 지원 14,181 0 14,181

― 환경방사능 분석 지원(이자) 24 0 24

― 민방위 시설장비 확충 150 0 150

― 민방위 시설장비 확충(이자) 19 0 19


